

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO Nº 20230316.01-DIV-ADESÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COREAÚ/CE.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.07.01 -PE

ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº: 2022.04.07.01 -PE

UNIDADE GESTORA ADERENTE: SECRETARIA DE CULTURA, SECRETARIA DE AGRICULTURA, SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SECRETARIA DE ESPORTE.

DECLARAÇÃO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Coreau/Ce, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem emitir a presente declaração de ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2022.04.07.01 -PE, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.07.01 -PE, gerenciada pelo SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COREAÚ/CE, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.04.07.01 -PE sendo objeto de adesão, **AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PREPARADOS TIPO LANCHES, REFEIÇÕES E AFINS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE**, em favor dos fornecedores abaixo:

FORNECEDOR: JADSON MOREIRA TAUMATURGO -EPP

CNPJ: 11.049.892/0001-31

ENDEREÇO: Rua Dr. Osvaldo Honório Lemós, Nº 425, Centro, Reriutaba/CE, CEP: 62.260-000.

REPRESENTANTE: JADSON MOREIRA TAUMATURGO, CPF: 003.214.343-58.

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | TOTAL | | | | |
|------|--|---------|------------|----------------|-------|-----|-----------|---------------|--------------|
| 1 | Canudinho recheado emb. com 100 und. | CENTO | 100 | 100 | 100 | 400 | R\$ 35,00 | R\$ 14.000,00 | |
| 2 | Coxinha recheada com frango. emb. com 100 und. | CENTO | 100 | 20 | 20 | 160 | R\$ 35,00 | R\$ 5.600,00 | |
| 3 | Pastel recheado com carne, ou queijo. emb. com 100 und. | CENTO | 100 | 20 | 20 | 160 | R\$ 35,00 | R\$ 5.600,00 | |
| 4 | Lanche completo contendo os seguintes itens; (café, leite, frutas diversas, suco natural copo com 250ml, pão, mussarela, presunto, torrada, patê, tapioca, bolo e água mineral sem gás copo 250ml). | UNIDADE | 150 | 60 | 40 | 290 | R\$ 15,00 | R\$ 4.350,00 | |
| 5 | Lanche simples os seguintes itens; (café, leite, biscoito, bolo, pão com patê, suco natural copo com 250ml). | UNIDADE | 100 | 60 | 40 | 240 | R\$ 13,20 | R\$ 3.168,00 | |
| 6 | Refeição preparada completa contendo os seguintes itens (arroz, feijão, macarrão, saladas, carne e fração) sobremesa, (refrigerante, suco e água em copos de 250ml). | UNIDADE | 80 | 70 | 60 | 60 | 270 | R\$ 23,00 | R\$ 6.210,00 |
| 7 | Refeição tipo quentinha contendo os seguintes itens (arroz, feijão, macarrão, carne, frango e salada). | UNIDADE | 150 | 100 | 80 | 80 | 410 | R\$ 18,00 | R\$ 7.380,00 |
| 8 | Coffee braek por pessoa: salgados fritos, salgados de forno, mini sanduiches, bolinhas de queijo café, leite e 02 (três) tipos de refrigerantes copo 250ml, 02 (dois) tipos de sucos copo 250ml, água mineral sem gás. | UNIDADE | 40 | 40 | 40 | 40 | 160 | R\$ 17,00 | R\$ 2.720,00 |
| 9 | Buffet por pessoa: buffet - arroz, crème de galinha, carnes de gado, carneiro, porco. Salada variada, purê de batata, sucos naturais copo 250ml e refrigerantes de diversos sabores copo 250ml. Sobremesa - pudim ou mousse (com sabores variados), ou salada de frutas, ou sorvetes com sabores variados. | UNIDADE | 40 | 30 | 30 | 30 | 130 | R\$ 28,06 | R\$ 3.647,80 |
| 10 | Bolo simples, tamanho médio, com sabores variados: Farinha de Trigo, Milho, Mole. | UNIDADE | 40 | 30 | 30 | 30 | 130 | R\$ 15,00 | R\$ 1.950,00 |





| | | | | | | | | | |
|--------------------|--|---------|-----|-----|-----|-----|-----|-----------|-----------------------|
| 12 | Caldo de carne, copo com 200 ml | UNIDADE | 60 | 60 | 60 | 60 | 240 | R\$ 3,00 | R\$ 720,00 |
| 13 | Canja de galinha copo 200 ml | UNIDADE | 70 | 60 | 60 | 60 | 250 | R\$ 3,00 | R\$ 750,00 |
| 14 | Canudinho recheado emb. com 100 und | CENTRO | 70 | 20 | 20 | 20 | 130 | R\$ 37,00 | R\$ 4.810,00 |
| 15 | Coxinha recheada com frango. emb. com 100 und. | CENTRO | 30 | 20 | 20 | 20 | 90 | R\$ 35,00 | R\$ 3.150,00 |
| 16 | Pastel recheado com carne, ou queijo. emb. com 100 und | CENTRO | 80 | 80 | 80 | 80 | 320 | R\$ 35,00 | R\$ 11.200,00 |
| 17 | Salgadinhos diversos, tipo coxinha, rissole, empada, enroladinho de queijo/presunto e pastel. emb. com 100 unidades | CENTRO | 80 | 80 | 60 | 60 | 280 | R\$ 37,00 | R\$ 10.360,00 |
| 18 | Cachorro-quente: pão de leite de 50 g, contendo molho de tomate e cebola, salsicha inteira, milho e ervilha, acondicionados individualmente em sacos plásticos apropriado. | UNIDADE | 150 | 80 | 70 | 70 | 370 | R\$ 3,10 | R\$ 1.147,00 |
| 19 | Lanche completo contendo os seguintes itens; (café, leite, frutas diversas, suco natural copo com 250ml, pão, mussar-ela, presunto, torrada, patê, tapioca, bolo e água mineral sem gás copo 250ml). | UNIDADE | 30 | 20 | 20 | 20 | 90 | R\$ 15,00 | R\$ 1.350,00 |
| 20 | Lanche simples os seguintes itens; (café, leite, biscoito, bolo, pão com patê, suco natural copo com 250ml). | UNIDADE | 30 | 20 | 20 | 20 | 90 | R\$ 13,20 | R\$ 1.188,00 |
| 21 | Refeição preparada completa contendo os seguintes itens (arroz, feijão, macarrão, saladas, carne e frango, sobremesa, (refrigerante, suco e água em copos de 250ml). | UNIDADE | 70 | 20 | 20 | 20 | 280 | R\$ 23,00 | R\$ 6.440,00 |
| 22 | Refeição tipo quentinha contendo os seguintes itens (arroz, feijão, macarrão, carne, frango e salada. | UNIDADE | 150 | 80 | 70 | 70 | 370 | R\$ 18,00 | R\$ 6.660,00 |
| 23 | Coffee-break por pessoa: salgados fritos, salgados de forno, mini sanduíches, bolinhas de queijo café, leite e 02 (três) tipos de refrigerantes copo 250ml, 02 (dois) tipos de sucos copo 250ml, água mineral sem gás. | UNIDADE | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | R\$ 17,00 | R\$ 680,00 |
| 24 | Buffet por pessoa: buffet arroz, creme de galinha, carnes de gado, carneiro, porco, Salada variada, purê de batata, sucos naturais copo 250ml e refrigerantes de diversos sabores copo 250ml. Sobremesa - pudim ou mousse (com sabores variados), ou salada de frutas, ou sorvetes com sabores variados. | UNIDADE | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | R\$ 28,06 | R\$ 1.122,40 |
| 25 | Refrigerante 2 litros, sabor guaraná | UNIDADE | 80 | 60 | 50 | 50 | 240 | R\$ 6,50 | R\$ 1.560,00 |
| 26 | Suco natural (de polpa) 300 ml - sabor goiaba | UNIDADE | 150 | 100 | 100 | 100 | 450 | R\$ 3,00 | R\$ 1.350,00 |
| 27 | Suco natural (de polpa) 300 ml - sabor caju | UNIDADE | 150 | 100 | 100 | 100 | 450 | R\$ 3,00 | R\$ 1.350,00 |
| 28 | Suco natural (de polpa) 300 ml - sabor acerola | UNIDADE | 150 | 100 | 100 | 100 | 450 | R\$ 3,00 | R\$ 1.350,00 |
| 29 | Suco natural (de polpa) 300 ml - sabor maracujá | UNIDADE | 150 | 100 | 100 | 100 | 450 | R\$ 3,00 | R\$ 1.350,00 |
| TOTAL GERAL | | | | | | | | | R\$ 111.163,20 |

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, venho comunicar aos Ilmos. Sr(as). Secretário (as) da presente declaração, para que proceda, de acordo com a devida ratificação.

COREAÚ-CE, 16 de março de 2023.

Francisco Antônio Ataíde
Presidente da Comissão Permanente de Licitação